[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                      № __________/рд
от «___»__________20__ г.
г. Иркутск
О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования
В связи с изменением структуры администрации Иркутского районного муниципального образования, в соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования, утвержденное решением Думы Иркутского района от 22 декабря 2022 года N 43-308/рд, следующие изменения:

1.1. пункт 1.4 изложить в новой редакции: «Комитет подконтролен и подотчетен в своей деятельности Мэру Иркутского районного муниципального образования, заместителю Мэра по жизнеобеспечению»;
2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).

	Исполняющий обязанности Мэра Иркутского района

	              Председатель Думы
              Иркутского района

	                                   И.В. Жук

	                     П.Н. Новосельцев

№________________/рд
«___» ____________20___г.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Председатель  КУМИ Иркутского района
 «__»_________ 2023 года

	                  М.П. Халтаева

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:
	Заместитель Мэра района –

руководитель аппарата администрации

«___»_________ 2023 года

Первый заместитель Мэра
«___»_________ 2023 года

Заместитель Мэра по жизнеобеспечению

«___»_________ 2023 года

	               П.Н. Новосельцев

И.В. Жук
Ю.Р. Витер

	Руководитель аппарата
«___»_________ 2023 года

И.о. начальника правового управления
«___»_________ 2023 года

	М.А. Петрачкова
М.С. Шавалда

Антикоррупционная экспертиза:
Администрацией Иркутского района, в лице и.о. начальника правового управления Шавалда М.С., в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12. 2008г. № 273-ФЗ “О противодействии коррупции” и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07. 2009г. № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

«____»________ 2023 г.                                               _______________    М.С. Шавалда
Проект Решения опубликован на сайте администрации Иркутского районного муниципального образования.

«___»_________2023 года   _________________   М.П. Халтаева

СПИСОК РАССЫЛКИ:
1. КУМИ – 1 экз.,
2. Первый заместитель Мэра района – 1 экз.,
3. Заместитель Мэра по жизнеобеспечению – 1 экз.,
4. Дума Иркутского района – 1 экз.,
5. МУ «Редакция газеты «Ангарские огни» - 1 экз.